
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. CALÒ” 
V.le M. UNGHERIA, 86 - 74013 GINOSA (TA)– tel. 099/8290470 

E-mail: TAIC82600L@istruzione.it– PEC: TAIC82600L@pec.istruzione.it 
Sito web: www.scuolacalo.gov.it - C.F. 90122060735 

 
Prot. n. 3427/08  
del 5/12/2017                                                                                                AI DOCENTI DEI PLESSI 

 Al PERSONALE ATA 
  AI GENITORI 

Oggetto: Divieto permanente di parcheggio negli spazi di pertinenza dei plessi 
 
                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTE  le  disposizioni in materia di sicurezza e di vigilanza degli alunni  (D.lvo 81/2008 artt.           
2043, 2048 e 2049 del Codice civile); 

RICHIAMATE le sentenze della Cassazione, n. 734/17 del 14.04.2017. n. 3680 del 15.11.2011. n.  
1779 del 8.02.2012; n. 3680 del 15.02.2011; sent. n. 19160 del  6.11.2012;  n. 577 dell’11.11.2008 n. 
4632 del 24.05.1997.Trib. Trento, sent. n. 299/2016. n. 14701/201; 

 CONSIDERATA              l'età degli alunni frequentanti i plessi; 

 ACQUISITO                    il Parere del Comandante dei VIGILI; 
 
TENUTO CONTO      che la scuola deve, per quanto sopra citato, predisporre ogni misura 
necessaria per evitare che l’alunno possa farsi male o procurare danni ai suoi compagni sia all’interno 
della scuola che all’esterno, purché si tratti comunque di pertinenze dell’istituto; 
 
                                                                      DISPONE 
 
È CATEGORICAMENTE VIETATO AI SOGGETTI IN INDIRIZZO SOSTARE O 
PARCHEGGIARE NEGLI SPAZI DI PERTINENZA DEI PLESSI. 
 
I TRASGRESSORI SARANNO PASSIBILI DI SANZIONI E DI DENUNCE. 
 
IL DIVIETO NON RIGUARDA LE SEGUENTI CATEGORIE: 
 
- Mezzi e persone addetti allo scarico/carico merci e alla pulizia degli ambienti; 
- Mezzi e persone addetti al soccorso; 
- Mezzi e persone addetti al trasporto di persone disabili; 
- Personale in stato di disabilità; 
- Personale ATA, nei periodi di sospensione delle attività didattiche; 
Il presente Atto diventa parte integrante del Regolamento di Istituto. 
 
Ginosa, 05 dicembre 2017 

    Il Dirigente Scolastico 
F.toProf.ssa Marianna Galli 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell'art. 3 
co.2 del D.Lgs 12/02/1993 n 39 Nota: ai sensi dell'art.6 
co.2.1.412/91 non seguirà trasmissione dell'originale con firma 
autografa 


